
Rok 2010 se zejména díky 2. pololetí stal 
nepochybně obdobím obratu hypotečního trhu. 
Lidé se zbavili největších obav z krize a banky 
přistoupily k rozumnému snižování sazeb. 

Díky obecně se zlepšující situaci v České 
republice (souběhu velmi příznivého vývoje 
úrokových sazeb, poklesu cen nemovitostí a 
celé řady dalších vlivů) se bankám za celý 
loňský rok podařilo 
uzavřít přes 50 tisíc 
hypotečních úvěrů 
v celkové hodno-
tě 84,26 mld. Kč.  
V meziročním po-
rovnání to znamená 
13% nárůst jak  
v počtu, tak v obje-
mu poskytnutých 
hypoték a 4. nejlep-
ší výsledek v novo-
dobé historii hypo-
tečního bankovnictví v Česku.  

Celkovému výsledku pomohl i samotný pro-
sinec, kdy se bankám podařilo překonat psy-
chologickou hranici 10 mld. Kč, což jsme na-
posledy viděli v červenci 2008, tedy jen pár 
měsíců předtím, než celosvětovou ekonomiku 
paralyzovala finanční krize a následně ekono-
mická recese.  

Letos došlo k výraznějšímu poklesu úroko-
vých sazeb, než se očekávalo – o 1,29 p.b.  
V 1. čtvrtletí se bankám moc nechtělo zlevňo-
vat a pokles sazeb akceleroval až ve 2. čtvrtletí 
roku. K největšímu snížení však došlo v rámci 
podzimního konkurenčního boje na přelomu 
srpna a září, kdy průměrné sazby začaly směřo-
vat pod hranici 4,5 %. Poslední dva měsíce 

roku tempo poklesu 
sazeb poněkud 
přibrzdilo. 
Do roku 2011 tak 
vstupujeme s před-
pokladem zachová-
ní prostředí příznivě 
nízkých úroků, 
některé banky ale 
již korigují, anebo 
varují, že v jejich 
výhledu je korekce 
směrem vzhůru, 

protože tím směrem zřejmě zamíří sazby trhu i 
ČNB. I když se tedy pravděpodobně příští rok 
dotknou hypoteční úrokové sazby svého dna, 
to však s největší pravděpodobností nebude tak 
nízko, jako v letech 2005/2006. Pro druhou 
polovinu roku 2011 už je velmi reálné předpo-
kládat, že sazby začnou mírně růst. I celý trh 
by přesto mohl i co do objemu mírně vzrůst. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 3 
24. 1. 2011 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Zásadní dohoda o penzijní reformě 
Na večerním jednání koaličních stran 20. 1. 

zřejmě došlo k dohodě o základních východis-
cích připravované reformy penzijního systé-
mu. Zůstává ovšem ve hře více variant refor-
my, takže se ještě pracuje na propočtech a 
doladit je nutno detailní parametry.  

Východisky jsou povinný opt-out pro mladší 
40 let (začne se na 3 % sociálního pojistného), 
zvýšení snížené sazby DPH, zavedení nových 
slev pro ty, kdo pracují a mají děti (na dani 
nebo na sociálním pojištění) a jednorázová 
kompenzace důchodů. Pro občany mezi 40 a 
50 lety věku bude zřejmě možnost opt-outu 
dobrovolná. 

Pojišťovny na světě s 3 biliony eur 
Výběr pojistného se v roce 2010 po poměrně 

silném růstu vrátil nad předkrizovou úroveň  
3 bilionů eur (zhruba 75 bilionů Kč). Podle 
hlavního ekonoma světové pojišťovací skupi-
ny Allianz Michaela Heise: „Jen s několika 
málo výjimkami pojišťovací odvětví přestálo 
krizi bez významnějších škod. Ve srovnání  
s bankami byly dopady krize méně dramatic-
ké: krize zasáhla pojišťovatele později, vyžá-
dala si mnohem méně dodatečného kapitálu a 
způsobila jim daleko menší ztráty než ban-
kám.“ Zatímco v roce 2008 globální inkaso 
pojistného kleslo o 5 %, už předloni o 2 % 
vzrostlo. Na předkrizovou úroveň se však 
vrátilo teprve loni. 

Hypotéky 2010 – rok zotavení trhu 

 

Čtete odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – 
zpravodajský newsletter 
FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Předplatitelé mají přístup do elektronického 
archivu časopisu ZDARMA.  

Registrace na: http://predplatitel.ihned.cz 

AKTUÁLNĚ 

 

Optimismus proniká i k fondům 
Konečně se jeden týden dostal alespoň nad 

hladinu k nadechnutí. To naše fondy totiž 
prakticky nezažily od loňského září. Sice není 
170 milionů žádná suma, která by mohla spa-
sit, ale možná jde o tu pomyslnou první vlaš-
tovku. Navíc musela uletět víc než dvakrát 
tolik, protože musela navíc nahradit i dalších 
200 mil. Kč, které opustily hnízdo peněžního 
trhu. Těm pšenka nekvete a ještě dlouho nepo-
kvete, proto s jejich dietou musíme počítat i 
nadále. Aby ne – jejich výnos za uplynulých 
12 měsíců se pohybuje kolem jediného procen-
ta a na třech měsících dokonce vykazují hezkou shodu 0,2 %. Výše sazeb na trhu se již asi ke kon-
ci roku obrátí vzhůru, ale vyhlídka na roční výsledek současného trendu 0,8 % jistě nikoho moc 
neláká. Podobným směrem k hubnutí putují i dluhopisové fondy a pohled na jejich tříměsíční vý-
sledky je ještě hrozivější: s výjimkou korporátních se blíží ztrátě –2 %. 

To, nač upozorňujeme již od podzimu, je již černé na bílém – pryč z fix income! Ani zajištěné 
fondy nejsou žádný zázrak, ale pro konzervativní klienty jde snad o určitou alternativu. Zejména 

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz  

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

%

Investice do fondů v ČR (3. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové
zajištěné

celkem

-300

-200

-100

0

100

200

300
mil. Kč

(Pokračování na stránce 2) 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     3/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Česká měna zpevnila na 18 Kč/USD 
Česká měna rozšířila 19. ledna své zisky vůči dolaru, proti euru si připsala jen nepatrné zisky. 

Kolem 17.00 proti úterku posílila o 16 haléřů na úroveň 18 Kč za dolar a během obchodování tuto 
hranici prolomila. Proti euru zpevnila o dva haléře na 24,29 Kč/EUR. Česká koruna je prozatím 
nejrychleji rostoucí měnou letošního roku.  

Podnikatelé využívají virtuální kancelář 
Počet českých podnikatelů, kteří využívají služeb poskytovatelů vir-

tuálních kanceláří, se přiblížil dvaceti tisícům. Podle Jany Babůrkové 
ze společnosti SMART Office, která tuto službu poskytuje, počet zá-
jemců o virtuální kanceláře rok od roku roste. „Zatímco dříve bylo 
zřejmé, že využití virtuálních kanceláří není zcela obvyklé, dnes jsou 
chápány jako standardní prvek podnikání,“ vysvětluje Babůrková.  

MMR od února zastavuje podporu hypoték pro mladé 
Ministerstvo pro místní rozvoj zastaví od 1. února podporu hypoték pro mladé u nově čerpaných 

úvěrů. Důvodem je pokles průměrné sazby úroků podporovaných hypotečních úvěrů pod 5 %. 
Úřad k tomu přistoupí po dvou letech, kdy zvýšené sazby hypoték částečně kompenzoval příspěv-
kem na úroky, informovalo ministerstvo. Letos má MMR na podporu hypoték 13,5 mil. Kč.  

Bonusy bankéřů? Hotově jen zlomek 
ČNB vydala pokyny, jak mají finanční instituce omezit bonusy. Stovkám českých bankéřů by tak 

měl už letos na bonusech přijít na účet jen zlomek toho, na co byli dosud zvyklí. Může za to regu-
lace odměn, kterou loni spustila Evropská komise. Má zamezit, aby byli pracovníci finančních 
institucí vysokými odměnami motivováni k získávání obchodu a nedbali přitom na rizika. Právě 
takové chování totiž podle evropského regulátora připravilo evropské banky o miliardy eur.  
„Z milionového bonusu, na který byl bankéř zvyklý, mu v daném roce v hotovosti mohou vyplatit 
jen asi 114 tisíc Kč. Je to tím, že velkou část musí inkasovat jinak než v penězích a část rozložit do 
následujících let. Z částky navíc musí být strženo pojištění a daň,“ vysvětluje specialista na daně a 
odměny Radek Dyntar z Ernst & Young. Z částky však může zbýt ještě méně. U bonusů ve vyso-
kém objemu totiž požaduje ČNB rozložit v čase větší část odměn. Nejrazantněji se mají změny 
dotknout pracovníků pětice největších bank. Systém odměňování ale musí upravit i menší banky, 
obchodníci s cennými papíry a úvěrová družstva. Plyne to ze sdělení ČNB z 30. prosince, které 
upřesňuje listopadovou vyhlášku ČNB. 

Loni vzniklo více firem než v roce 2009 
Podle údajů rejstříkových soudů bylo loni založeno celkem 27 364 společností s právní formou 

akciová společnost, evropská společnost nebo společnost s ručením omezeným, což je v porovnání 
s rokem 2009 o 1374, tedy o 5 % společností více. „Největší nárůst počtu nově vzniklých firem 
zaznamenáváme v Praze a Brně, naopak v Plzni bylo minulý rok založeno o 50 % méně společnos-
tí než v roce 2009. Stále oblíbenější formou jsou tzv. evropské společnosti (SE), kterých bylo  
v roce 2010 v ČR založeno 162,“ komentuje Petra Janáková ze společnosti SMART Companies. 

ČSOB se daří je prodávat, a když právě nekončí investiční období některého obra z minulosti, 
předvádí slušné objemy. Tak i minulý týden se protočila čtvrtmiliarda, z čehož čisté prodeje dosáh-
ly nad polovinu. Ale jen opakuji upozornění – zajišťáky jsou v realitě dluhopisové fondy, za jejichž 
kupony je jen „přikoupený“ pravděpodobnostní bonbonek. 

Kde se ukazuje předjaří v plném rozpuku, jsou akciové trhy. Po mrtvolném loňském létě i podzi-
mu se kořínky přece jen vzchopily. Wall Street předvedla 6 týdnů růstu (ten uplynulý jen Dow 
Jones) s celkovým výkonem kolem 9 %, což nahrává optimistům. Výsledková sezona za poslední 
kvartál nevypadá vůbec špatně, analytici dále očekávají zisky akcií, v indexu S&P 500 letos pře-
sáhnou 94 dolarů na akcii. Jeremy J. Siegel, profesor na University of Penn Wharton a proslulý 
analytik akciových trhů, očekává proto další růst trhu, který je nyní levný. P/E trhu, měřené na 
základě zisků roku 2011, se totiž pohybuje mezi 13 a 14. „Tyto hodnoty se v prostředí nízkých 
sazeb v minulosti ukázaly jako velmi dobrý indikátor k nákupu,“ řekl profesor. Siegel poté uvedl, 
že rekordní úrovně v roce 2007 (index se tehdy dostal až na 1575 bodů) dosáhl trh se zisky  
91 dolarů na akcii. Navíc jsou nyní zisky silnější a mnohem kvalitnější, protože dříve finanční 
společnosti vykazovaly zisky, které ve skutečnosti neexistovaly. Působí i stimul ve formě daňo-
vých úlev a vysoká likvidita na trhu. 

Růst se však zatím nezdá nijak přehnaným, protože vlny nahoru následují i vlnky inkasa zisků. 
Podobně se tváří i pražské akcie, které od konce listopadu přidaly přes 13 %, což už přece jen hod-
ně láká. 150 milionů indikuje docela slušný zájem, zejména 125 milionů ISČS Sporotrendu ukazu-
je, že půlročních 20 % nemusí být posledních. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Americké akcie uzavřely nejvýše 
od června 2008 

Americké akcie 18. ledna posílily v čele  
s firmami Boeing a Caterpillar. Nejsledovaněj-
ší Dow Jonesův index stoupl o 0,43 % na  
11 837,93 bodu. To představuje jeho nejvyšší 
závěrečnou hodnotu od června 2008. Širší 
index Standard & Poor's 500 vzrostl o 0,14 % 
na 1295,02 bodu a index technologického trhu 
Nasdaq Composite se zvýšil o 0,38 % na 
2765,85 bodu. 

Polsko zvýšilo úrokovou sazbu  
Měnový výbor polské centrální banky zvýšil 

hlavní úrokovou sazbu o čtvrt procentního 
bodu na 3,75 %. Úroky stouply poprvé od 
roku 2008 kvůli obavám z dalšího růstu infla-
ce.  

Zátěžové testy bank přitvrdí 
Ministři financí členských zemí EU se do-

hodli na tom, že zátěžové testy bank budou 
letos tvrdší než loni. Zahrnovat by měly třeba i 
zacílení na likviditu. Metodologie pro testy by 
měla být připravena do března, testy provede-
ny do května a výsledky by měly být známy 
ve 3. čtvrtletí roku. „V současnosti připravuje-
me metodologii. Testy se budou provádět  
s větší přísností,“ prohlásil Olli Rehn, euroko-
misař pro ekonomické a měnové záležitosti. 
Testováno by mělo být stejných 91 finančních 
institucí jako loni, jen by měla být přísnější 
pravidla, uvedla agentura Reuters s odvoláním 
na předsednické zdroje. Letošní testy budou 
zahrnovat i scénáře, kdy se i konkrétní země 
dostanou do hlubokých potíží. Přesná kritéria 
budou dopracována do března. 

Credit Life startuje v Evropě 
Mezinárodní makléřská společnost Credit 

Life International Services GmbH poskytuje 
flexibilní řešení pojištění schopnosti splácet. 
Jako partner spolupracující například s banka-
mi, nebankovními zprostředkovateli úvěrů 
nebo dodavateli energií, se dokáže postarat  
o jejich klienty, kteří mají vůči nim nějaký 
finanční závazek. Zprostředkuje totiž pojištění 
pro zákazníky výše uvedených společností 
proti přechodným nebo trvalým rizikům, které 
mohou mít negativní vliv na jejich schopnost 
splácet finanční závazek. Lidé, kteří si pořídí 
nové auto nebo nemovitost na úvěr, tak mohou 
být pojištěni proti nepředvídatelným událos-
tem, jako je pracovní neschopnost, ztráta za-
městnání nebo úmrtí.  

Čína loni zrychlila růst na 10,3 % 
Čínská ekonomika v závěru loňského roku 

nečekaně zrychlila růstové tempo a za celý rok 
2010 její HDP vzrostl o 10,3 %, nejrychleji za 
tři roky. Meziroční inflace se v posledním 
měsíci loňského roku zmírnila na 4,6 %  
z listopadového maxima za 28 měsíců na  
5,1 %. Oznámil to čínský statistický úřad. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

     3/2011 

Goldman Sachs nenabídne akcie 
Facebooku v USA  

Americká investiční banka Goldman Sachs 
nabídne akcie Facebooku jen investorům mi-
mo Spojené státy. Podle agentury Reuters to 
banka zdůvodňuje abnormální publicitou, 
která celý proces nabídky akcií v USA prová-
zí, jde ale prý o její vlastní rozhodnutí a nikdo 
je nevyžadoval. Akcie Facebooku budou nabí-
zeny pouze bohatým investorům, drobní in-
vestoři nebudou mít možnost si je koupit. 

Německo zvýšilo odhad růstu  
ekonomiky  

Německá vláda zvýšila odhad růstu tamní 
ekonomiky na letošní rok na 2,3 %, zatímco 
dosud předpovídala růst o 1,8 %. Kabinet, 
jehož odhady prezentovalo ministerstvo hos-
podářství, ale zároveň snížil odhad růstu obje-
mu vývozu i dovozu. Německo je závislé na 
exportu a stav jeho ekonomiky výrazně ovliv-
ňuje řadu českých podniků. 

Rekordní investice EBRD  
Evropská banka pro obnovu a rozvoj 

(EBRD) loni zvýšila investice na rekordních  
9 mld. eur (zhruba 220 mld. Kč) ze 7,9 mld. 
eur v roce 2009. Banka předpověděla, že za 
loňský rok vykáže čistý zisk přes 1 mld. eur 
po ztrátě 746 mil. eur předloni. 

Obama chce odstranit zbytečné 
regulace 

Americký prezident Obama hodlá odstranit 
zbytečné regulace, informoval Bílý dům. Chce 
tak podpořit americkou ekonomiku, kterou již 
delší dobu sužuje vysoká nezaměstnanost. 
Svůj podíl na tom má i přebujelá administrati-
va, míní prezident. Podle komentátorů jde  
o další krok, kterým se Obama snaží napravit 
své pochroumané vztahy se soukromým sekto-
rem. 

Svět bude potřebovat úvěry  
za 103 bil. USD 

Pokud má celosvětový hospodářský růst  
v příštích deseti letech naplnit očekávání eko-
nomů, budou zapotřebí další úvěry v celko-
vém objemu až 103 bil. USD (asi 1,9 biliardy 
Kč). Uvádí to zpráva Světového ekonomické-
ho fóra (WEF) a organizace McKinsey. Téma-
tem se bude zabývat schůzka v Davosu, kde se 
pravidelně každý rok schází podnikatelská a 
politická elita. 

Španělské spořitelny budou hledat 
zdroje v Asii 

Španělsko před dalšími zátěžovými testy 
bank nejprve zvýší kapitál svých problematic-
kých spořitelen. Řekla to ministryně hospo-
dářství Elena Salgadová. Zdroje z regionál-
ních španělských spořitelen agentuře Reuters 

LBBW Bank CZ nabízí nový produkt – IQ plovoucí hypotéku 
Úroková sazba IQ plovoucí hypotéky je závis-

lá na vývoji jednoměsíční sazby PRIBOR, kte-
rou ČNB denně aktualizuje. Úvěr je na pořízení 
nemovitosti pro vlastní bydlení nebo rekreaci  
s možností financování až do 90 % zástavní 
hodnoty nemovitosti a s dlouhodobou splatností 
až 30 let. „Tento typ hypotéky je určen zejména 
pro klienty, kteří hledají nízkou úrokovou sazbu 
a zároveň netrvají na pevných měsíčních splátkách,“ upřesňuje Henrik Pregel, člen představenstva 
LBBW Bank. Celková měsíční splátka se skládá ze splátky jistiny, která je neměnná, a ze splátky 
úroku, který se naopak mění měsíčně dle vývoje sazby PRIBOR. Pokud nedojde k výrazným změ-
nám v sazbě PRIBOR, pak výsledný úrok pro klienta bude nižší, než by tomu bylo v případě kla-
sické hypotéky se zafixovaným úrokem. Klient navíc může zdarma přejít od pohyblivé úrokové 
sazby k fixní sazbě. Zpětný přechod z fixní úrokové sazby na pohyblivou však možný není. Více 
na www.LBBW.cz , na tel. lince 800 700 800 nebo v kterékoliv pobočce LBBW Bank. 

Stavebko od Raifky celé rodině 
Raiffeisen stavební spořitelna spustila marketingovou kampaň s cílem upozornit na jeden z dlou-

hodobě nejoblíbenějších produktů na finančním trhu, který je výhodný pro všechny členy rodiny. 
Atraktivitu stavebního spoření u Raiffeisen nyní podtrhuje akční sleva ze vstupního poplatku ve 
výši 1000 Kč, doplněná u vybraných klientů o dvojnásobné úročení vkladů v prvním roce spoření.  

Česká exportní banka vyhrála arbitráž s AIG  
Vídeňský rozhodčí soud zamítl žalobu amerického finančního ústavu AIG, který po České ex-

portní bance požadoval zhruba 24 mil. USD, tedy asi 440 mil. Kč, a odsoudil AIG k plné úhradě 
nákladů arbitráže. Na rozsudek, jehož znění obdržela ČEB koncem září 2010, navazuje rozsudek 
z minulého týdne, v němž Rozhodčí soud stanovil, že AIG musí bance uhradit veškeré náklady 
právního zastoupení ve výši 48,6 mil. Kč a náklady na arbitráž v hodnotě 169 tisíc eur, tedy asi  
4,1 mil. Kč. Spor související s dodávkou trolejbusů Škoda do San Franciska z 90. let, je ukončen. 

OVB Nejvstřícnější bankou se stala GE Money Bank 
Nejvstřícnější bankou klientského ratingu bank OVB Vstřícná banka za celý rok 2010 se stala 

GE Money Bank. Druhé nejvyšší hodnocení za celý rok 2010 zaznamenala Poštovní spořitelna. Na 
třetím místě se umístila Raiffeisenbank. Vyhodnocení bank za celý rok 2010 vychází z jednotli-
vých čtvrtletních hodnocení bank a zahrnuje v sobě veškeré nejvýznamnější kroky a opatření bank 
ve vztahu ke klientům v roce 2010. GE Money Bank dosáhla za všechna čtyři čtvrtletí roku 2010 
nejvyšší průměrné hodnocení s 65,51 %. Následovala Poštovní spořitelna s 64,12 % a Raiffeisen-
bank se 63,33 %. GE Money Bank se také stala jednou z mála bank, které své hodnocení v průbě-
hu roku neustále zvyšovala, a stala se tak největším skokanem, kdy své hodnocení díky svým kon-
krétním krokům a opatřením ve vztahu ke svým klientům zvýšila z 61,3 % v 1. čtvrtletí na 69,05 % 
ve 4. čtvrtletí. V průběhu roku se tak index vstřícnosti banky zvýšil o celých 7,75 %. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Největší výnos 2010: ČSOB Akciový fond – SVE 
Z 20 otevřených fondů ČSOB jich v loňském roce 19 vzrostlo, z toho 14 o více než 3 % a 4 fon-

dy o více než 10 %. Nejúspěšnější byl v tomto ohledu ČSOB Akciový fond – Střední a Východní 
Evropa, který dosáhl zhodnocení 18,84 % za rok. Druhý největší nárůst zaznamenal ČSOB Realit-
ní mix – 12,47 %, který investoval do společností aktivních v oblasti realit. Mezi čtyři nejúspěšněj-
ší otevřené fondy se ještě zařadily ČSOB Akciový fond Vodního bohatství a ČSOB Komoditní 
fond.  Mezi retailovými zajištěnými fondy si loni nejlépe vedl Maximal Invest – ČSOB Premiový 
fond 5 s ročním výnosem od vzniku 11,73 %, následován fondem Maximal Invest – ČSOB Premi-
ový fond 6 s výnosem 10,83 %. Tyto produkty kombinují zajištěný fond a životní pojištění. Výno-
su přes 4 % za rok 2010 dosáhlo celkem 28 zajištěných fondů, které byly v nabídce banky. 

Raiffeisenbank poradcem pro burzu New Connect 
Raiffeisenbank se stala prvním a dosud jediným českým autorizovaným poradcem pro polskou 

burzu New Connect. Tato burza je určena pro střední firmy, které chtějí pokračovat v růstu, nemají 
dostatek vlastního kapitálu a nemají přístup k bankovním úvěrům. Zároveň umožňuje malé emise 
IPO, i pod 1 mil. eur. Raiffeisenbank zaštítí celý proces upsání IPO od návrhu vhodné struktury 
transakce přes oslovení investorů a umístění akcie na trh až po následný dohled. 

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

http://www.FPweb.cz
http://www.LBBW.cz


www.mdrteuropeclassiq.com 
www.mdrteuropeclassiq.com 
www.mdrteuropeclassiq.com 
www.mdrteuropeclassiq.com 
www.mdrteuropeclassiq.com 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news     3/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Fio banka chystá novinky 
Fio banka v tomto roce chystá pro své klienty kromě možnosti zřízení účtu bez návštěvy poboč-

ky i další rozšíření služeb. V horizontu čtvrt roku nabídne možnost platit rychle a bezpečně na 
internetu prostřednictvím platební brány PayMyWay, možnost obsluhovat účet pomocí aplikace 
speciálně vyvinuté pro „chytré“ telefony nebo výhodnější zahraniční platby mimo eurozónu. Pro 
investory pak výhodnější obchodování na americkém trhu nebo snadné konverze měn on-line. 

Objem úvěrů od stavebních spořitelen klesl  
Tuzemské stavební spořitelny loni poskytly úvěry za 58,3 mld. 

Kč, což je v meziročním srovnání pokles o 12 %. Vyplývá to  
z výsledků jednotlivých spořitelen, které má ČTK k dispozici. 
Naopak zájem o nové smlouvy o stavebním spoření včetně zvýše-
ní cílových částek se zvýšil. Podle odhadů Asociace českých 
stavebních spořitelen lze letos očekávat u úvěrů obdobné výsled-
ky jako v roce 2010. Celkově stavební spořitelny uzavřely loni 
zhruba přes 906 tisíc smluv včetně navýšení cílové částky, před-
loni to bylo zhruba 887 tisíc. Z pěti tuzemských spořitelen jen 
Českomoravská stavební spořitelna a Stavební spořitelna České 
spořitelny počet nových smluv zvýšily. 

LBBW Bank: Speciální nabídka hypoték 
LBBW Bank CZ vstupuje do nového roku se speciální nabídkou hypoték na bydlení. Výhoda 

spočívá v garantované úrokové sazbě 3,86 % p.a. pro hypotéky s dobou fixace 3 roky, 3,98 % p.a. 
pro fixaci na 4 roky a 4,10 % p.a. pro fixaci na 5 let (LTV do 70 %).  Akce poběží do 31. 3. 2011. 

řekly, že šéfové těchto institucí patrně už  
v březnu vyrazí do Asie a budou tam své ústa-
vy prezentovat. Spořitelnám se zatím nepoda-
řilo žádného zájemce ze soukromého sektoru 
přesvědčit, aby do nich investoval, i když 
spořitelny s podobnou prezentací loni jezdily 
po Evropě i Spojených státech. 

Ifo: Řecko své závazky nebude 
schopno vyrovnat  
Řecko nebude schopno vyrovnat své finanč-

ní závazky, proto by se mělo s věřitelskými 
bankami dohodnout na restrukturalizaci. Řekl 
to šéf německého ekonomického institutu Ifo 
Hans-Werner Sinn. Společné dluhopisy eu-
rozóny, o nichž se v poslední době často hovo-
ří, podle něj nic neřeší. Sinn tak znovu otevřel 
otázku, o které se už několikrát hovořilo, ale 
kterou nejvyšší místa v Berlíně i v Aténách 
vždy rázně odmítla.  

Erste má nejhorší ztráty za sebou 
Rakouská bankovní skupina Erste Group 

Bank má v zemích střední a východní Evropy 
období nejhorších úvěrových ztrát z globální 
finanční krize již za sebou. Nyní bude v regio-
nu vyhledávat nové akvizice. Řekl to listu Der 
Standard generální ředitel Erste Andreas Tre-
ichl. V ČR Erste kontroluje Českou spořitelnu. 
Na otázku, zda Erste už překonala nejhorší 
bod z hlediska úvěrových odpisů, Treichl řekl: 
„V Rumunsku tato chvíle nastane v polovině 
tohoto roku. Už se nám to podařilo v České 
republice, Polsku a na Slovensku. Celá Erste 
Group má vrchol odpisů za sebou.“ 

Euro je stabilnější než marka,  
vyvrací studie předsudky Němců 

Mnoho Němců nedá dodnes dopustit na 
německou marku, s níž mají spojená léta pro-
sperity a blahobytu, a loňské otřesy eura je  
v tomto přesvědčení ještě utvrdily. Odborníci 
pojišťovny Allianz ale přišli s překvapivým 
tvrzením – euro je stabilnější než bývala „stará 
dobrá marka“, napsal německý deník Die 
Welt. Podle jejich výzkumu rostly ceny od 
zavedení společné měny v roce 1999 v průmě-
ru o 1,5 % ročně. V dobách marky byla prů-
měrná inflace 2,6 %. Nové platidlo podle 
výzkumu Allianz ztratilo od svého zavedení 
přes pětinu své hodnoty. Pokud si někdo v té 
době odložil jedno nezdaněné euro stranou, 
má dnes faktickou hodnotu 78 centů, tvrdí 
němečtí experti. Hodnota německé marky ale 
klesala podle nich mnohem rychleji. Udělal-li 
někdo to samé třeba v polovině 70. let se zá-
padoněmeckou měnou, ztratila pětinu hodnoty 
už za pět let. „Tak nízká míra nárůstu cen jako 
od roku 1999 nikdy po tak dlouhou dobu za 
platnosti německé marky nebyla,“ dodává 
navíc Die Welt. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Investiční životní pojištění Allianz pojišťovny  
Nejnovější lednovou novinkou v portfoliu životních pojištění Allianz pojišťovny je RAPIDin-

vest, jednorázové investiční životní pojištění. Patří do rodiny pojištění s primárně investiční funkcí, 
které si v poslední době střadatelé vybírají k efektivnějšímu zhodnocení úspor, než jaké nabízejí 
běžné bankovní produkty. Z interního průzkumu Allianz pojišťovny vyplývá, že o tyto produkty se 
nejvíce zajímají  klienti ze středních Čech, Brněnska a Ostravska. Tři pětiny tvoří muži, kteří prů-
měrně investují 300 tisíc Kč. Zbylé dvě pětiny doplňují ženy, jejichž průměrné vklady jsou  
o 100 tisíc Kč nižší. Nejčastěji jde o padesátníky, výjimkou však nejsou ani osmdesátníci.  

Využijte výjimečné slevy na kongres MDRT! 

http://www.mdrteuropeclassiq.com
http://www.mdrteuropeclassiq.com
http://www.mdrteuropeclassiq.com
http://www.mdrteuropeclassiq.com
http://www.mdrteuropeclassiq.com
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

